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رمزارزها در سال های اخیر به یکی از داغ ترین موضوعات اقتصادی و مالی در جهان تبدیل شده اند. از سرمایه گذاران 
بزرگ و مؤسسات مالی گرفته تا کاربران عادی، همه به نوعی در این حوزه درگیر هستند. 

ارزها در ایران؛ فرصت ها و چالش ها آینده ی رمز

رمزارزها نوعی دارایی دیجیتال هستند که بر پایه ی فناوری بلاكچین عمل می کنند. بلاكچین را می توان نوعی دفتر کل 
که  امنیتی  و  شفافیت  با  فناوری،  این  می شود.  ذخیره  و  ثبت  آن  در  تراكنش ها  تمام  که  دانست  غیرمتمرکز  دیجیتال 
فراهم می کند، واسطه ها را از معاملات حذف کرده و به کاربران امکان می دهد بدون نیاز به بانک یا مؤسسات مالی، 

تراكنش های خود را انجام دهند.

رمزارزها چیستند و چرا  اهمیت دارند؟

اولین رمزارز جهان، بیت کوین در سال ۲۰۰۸ توسط فرد یا گروهی با نام مستعار ساتوشی ناكاموتو معرفی شد. این 
رمزارز با انتشار یک مقاله ی علمی (وایت پیپر) با عنوان «بیت کوین: سیستم پول الکترونیکی همتا به همتا»، ایده ای 
از  که  بود  امن  و  غیرمتمرکز  پرداخت  سیستم  یک  ایجاد  بیت کوین،  هدف  کرد.  مطرح  مالی  دنیای  در  را  جدید  کاملاً 

اعتماد به بانک ها و واسطه ها بی نیاز باشد.
اولین تراكنش بیت کوین در سال ۲۰۰۹ انجام شد و ارزش آن در ابتدا تقریباً صفر بود، اما با گذشت زمان و جلب اعتماد 
کاربران، بیت کوین به نمادی از انقلاب دیجیتال تبدیل شد. در سال ۲۰۱٠ اولین خرید واقعی با بیت کوین انجام شد؛ 
یک برنامه نویس برای خرید دو پیتزا، ۱۰,۰۰۰ بیت کوین پرداخت کرد. این تراكنش که اكنون به عنوان «روز پیتزای بیت 

کوین» شناخته می شود، نمادی از آغاز استفاد یه عملی از این رمزارز است.
دیگر  رمزارز  هزاران  ظهور  برای  را  راه  و  شده  تبدیل  جهان  رمزارز  شناخته شده ترین  و  بزرگ ترین  به  بیت کوین  امروز، 

هموار کرده است.

تاریخچه ای �وتاه از بیت �وین: آغاز�ر انقلاب رمزارزی

اگرچه رمزارزها فرصت های بسیاری را برای اقتصاد ایران فراهم می کنند، اما با چالش های جدی نیز روبه رو هستند. این 
چالش ها به دلیل نبود زیرساخت های مناسب و محدودیت های نظارتی، همچنان مانع توسعه ی پایدار این فناوری 

در کشور شده اند.

چالش های رمزارزها در ایران
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یکی از بزرگ ترین چالش های پیش روی رمزارزها در ایران، خلأ چارچوب قانونی شفاف است. درحالی که برخی کشورها 
از رمزارزها به عنوان دارایی قانونی استقبال کرده اند، در ایران، همچنان اختلاف نظرهای زیادی بین نهادهای نظارتی، 
بانک مرکزی و مجلس وجود دارد. این عدم قطعیت، سرمایه گذاران و فعالان این حوزه را با ریسک های جدی مواجه 

کرده است.

نبود قوانین و رگولاتوری شفاف ۱

ایران یکی از کشورهایی است که در زمینه ی استخراج رمزارزها فعالیت های گسترده ای داشته است. دسترسی به برق 
ارزان باعث شده ماینینگ در ایران رونق بگیرد، اما این فعالیت ها نیز با چالش هایی از جمله محدودیت های قانونی، 

تعرفه های جدید برق و اتهامات مربوط به مصرف بالای انرژی مواجه بوده است.

چالش های مربوط به استخراج (ماینینگ) ۲

با توجه به ماهیت غیرمتمرکز و ناشناس بودن رمزارزها، احتمال وقوع کلاهبرداری، حملات سایبری و پولشویی افزایش 
می یابد. نبود نظارت کافی بر پلتفرم های معاملاتی داخلی، ریسک سرمایه گذاران خرد را به شدت بالا برده است.

نگرانی های امنیتی و کلاهبرداری ۳

محدودیت های                            و  اقتصادی  تحریم های  کرده اند،  حرکت  رمزارزها  پذیرش  سمت  به  کشورها  از  بسیاری  شرایطی که  در 
بین المللی می تواند توان ایران را  برای استفاده از این فناوری کاهش دهد.

محدودیت های بین المللی ۴

این  کرده اند.  جلب  خود  به  را  زیادی  توجه  تحریم ها،  و  اقتصادی  خاص  شرایط  دلیل  به  به ویژه  رمزارزها  ایران،  در 
فناوری به افراد و کسب وکارها امکان می دهد بدون نیاز به سیستم های مالی سنتی، تراكنش های بین المللی انجام 
ایرانیان  از  بسیاری  برای  اخیر،  سال های  در  آن  بالای  بازدهی  دلیل  به  رمزارزها  در  سرمایه گذاری  این،  بر  علاوه  دهند. 

جذاب بوده است.

چرا رمزارزها در ایران اهمیت دارند؟
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با توجه به مسائل مطرح شده، آینده ی رمزارزها در ایران با پرسش های کلیدی زیر گره خورده است:

روندهای بین المللی کوتاه مدت و میان مدت کریپتوکارنسی چگونه ارزیابی می شود؟
قانون گذاری بین المللی در حوزه ی کریپتوکارنسی چگونه عمل کرده و به چه سمتی حرکت خواهد کرد؟

نقش دولت، بانک مرکزی و نهادهای نظارتی در تدوین قوانین و نظارت بر رمزارزها چیست؟
ظرفیت ها، فرصت ها و تهدیدهای کریپتوکارنسی برای اقتصاد ایران چیست؟

پرسش های �لیدی نشست این هفته

در نشست این هفته آكادمی دانایان، با حضور کارشناسان و متخصصان، تلاش خواهیم کرد به این موضوع بپردازیم و 
دیدگاه های مختلف را بررسی کنیم.
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